
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM

Místo konání Videokonference

Čas konání 29.10.2024 od 15:00 do 18:00

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Irena Závadová

Host JUDr. Barbora Steinlauf

Sekretariát Mgr. Sabina Špalková

Částečně přítomni MUDr. Mahulena Exnerová

Nepřítomni Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Marek Uhlíř

Příští schůze 20.11.2024 od 13:30 do 16:30

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min)
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min)
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny

Body pro informaci
Kdo

informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
Zápis z jednání rady sekce

Barbora
Steinlauf

Sekce pro etiku v paliativní péči
Zápis z jednání rady sekce

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- Pracovní skupina se pravidelně schází 1x za měsíc v online prostoru.
- Členi jsou aktivní ve zdravotně-politickém dění, v rámci pracovní

skupiny nyní probíhá jednání o lůžkových odděleních akutní
paliativní péče v nemocnicích.

- Pravidelně probíhá sběr dat o činnosti nemocničních týmů.
- Každé čtvrtletí se koná online setkání nemocničních týmů paliativní

péče. Pracovní skupina přináší nemocničním týmům aktuální
informace ze zdravotně-politického dění (např. nově nasmlouvané
výkony v ambulanci paliativní medicíny pro lékaře a pro zdravotní
sestry, projekt MZ ČR Standardizace paliativní péče v ČR,
certifikovaný kurz pro zdravotní sestry v paliativní péči, jednání o
lůžkových odd. paliativní péče v nemocnicích aj.). V rámci setkání
zazní pozvánky na blížící se akce, možnosti vzdělávání a výkonu
odborné stáže, sdílení dobré praxe.

- Pracovní skupina se aktivně zajímá o témata členů nemocničních
týmů paliativní péče, co je v praxi těší nebo trápí, probíhá diskuze.

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Online setkání aktivně podporuje budování komunity mezi
nemocničními paliativními týmy a otevírá prostor pro vzájemnou
podporu.

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání
Jednáme s IPVZ a MZ o rozšíření seznamu základních oborů pro
nástavbovou atestaci z paliativní medicíny o některé dětské ekvivalenty
základních oborů (např. dětská neurologie, dětská kardiologie atd.)
Je možné, že budeme kvůli tomu muset otevřít a nechat znovu schválit celý
vzdělávací program (Pokud by k tomu došlo, byla by to příležitost k
rozsáhlejší revizi vzdělávacího programu).

Za ČSPM jsme na žádost ČLS JEP předložili návrh členů atestační komise z
nástavbového oboru Paliativní medicína na další 3 roky.

4.12. se v Brně uskuteční atestace z paliativní medicíny. Je přihlášeno 17
lékařů. Složení komise: Kabelka, Rusinová, Svoboda

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči
Předkládáme ke schválení (znovu) 2 sesterské výkony: kooordinační a
podpůrná intervence sestrou a to v prezenčním a distančním provedení.

Martin
Moravec

Pracovní skupina pro spirituální péči v paliativě
Od listopadu obnovujeme úsilí o pravidelná online setkání kaplanů
pohybujících se v paliativě (aktuálně čítá seznam 30 jmen), čímž
naplňujeme jeden z úkolů PS - udržet širší kaplanskou platformu, na které
se můžeme setkávat a diskutovat vybraná témata. Ze setkání děláme zápisy
s nadějí, že v budoucnu společné promýšlení "přetavíme" v nějaké
oficiálnější výstupy.
Od jara jsme naše síly věnovali jiným aktivitám - evropské setkání kaplanů
(duben), 2 celostátní kaplanská setkání (červen Praha, září Velehrad),
konference ČSPM nyní. Do každého z letošních čísel PM jsme nakonec
mohli nějakým textem přispět, za což jsme také rádi.

Jana
Kabelková

Podpora NF Abakus 2025
- Podpora aktivit ČSPM a konference 2025 byla ze strany nadačního

fondu schválena
- Aktuálně je v procesu podepisování smlouvy na ČLS JEP (text

smlouvy byl ze strany ČLS již schválen)

Jana
Kabelková

Podpora Solar Global 2024/2025
- Byla schválena podpora aktivit ČSPM
- Byla podepsána smlouva

Kabelková
/
Závadová

Konference paliativní medicíny 2024
- Sbírají se zpětné vazby od účastníků, garantů i členů programového

výboru
- Aktuálně probíhá finanční vyúčtování akce, fakturace

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

Exnerová /
Steinlauf

Jednotný postup při vydávání stanovisek
jednotlivých sekcí a pracovních skupin

- O tématu by chtěly hovořit Mahulena
Exnerová a Barbora Steinlauf

Publikovaná
stanoviska by měla
být v jedné rovině

Špalková Online valné shromáždění - zpětná vazba
- Jak komunikovat zpětnou vazbu

Špalková Tisková konference ČLS / 20.11.
- Pozvánka s programem - připravit názvy

přednášek a jmény přednášejících (deadline
programu 31.10.)

- Tisková zpráva - sestaví Jan Kulhavý z
prezentací, z krátkých citátů jednotlivých
mluvčích po e-mailu, a event. z dalších
materiálů vč. webových stránek společnosti
(deadline prezentace 6.11.)

- Natočení krátkého příspěvku na sociální sítě
ČLS JEP coby upoutávky na tiskovou
konferenci. (jmenovat osobu, která se bude
natáčet)

- Článek do Newsletteru
- Oslovit novináře

Změna termínu
Tisková konference
bude 11. prosince
10-11 hod. (sraz v
Lékařském domě v
9.30).

Špalková Volby
- Harmonogram (aktualizovaný)
- Volební komise: Kristýna Štefanides, MUDr.

Iveta Dicko, MUDr. Pavla Navrátilová

Kabelková Členská evidence
- Aktuálně 405 členů společnosti
- 3 nové žádosti o členství ve společnosti

Hlasování: pro 4,
proti 0

Špalková Žádost o záštitu
IV. KONFERENCE PALIATIVNÍ PÉČE V NEMOCNICI
Pořadatel / organizátor: Krajská nemocnice T. Bati
Zlín, a.s., a Podpůrný a paliativní tým KNTB a.s.
Záštity: Ing. Jan Hrdý, předseda představenstva
Krajské nemocnice T. Bati Zlín, a.s.
Garant: MUDr. Alena Kočendová
Předpokládaný počet účastníků: 260
Program: odkaz
Registrační poplatek: 850,-

Hlasování: pro 4,
proti 0

Kabelková Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální
paliativní péče

- Žádost předkládá Sekce dětské paliativní
péče

- One-pager ke vzniku PP

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Kopecký Téma psychologů
- Výkony v ambulanci PM

Kabelková Kongres následné intenzivní péče
- Potvrdili jsme zájem o spolupráci na přípravě

kongresu
- Návrh na blok ČSPM v termínu 4.4.2025 8:30 -

10:50 (oslovením případných přednášejících
pověřen OS)

- Žádost o záštitu ČSPM - stránky Kongresu
následné intenzivní péče, návrh témat
kongresu, program bude zpracován do konce
11/2024

- Termín: 2.-4.4. 2025 OREA Hotel Pyramida
Praha

- Pořadatel / organizátor: Penta Hospitals
- Záštity: Byly požádány odborné společnosti

ČSARIM a ČSIM, dále budeme žádat ČAS,
MZČR, Magistrát hlavního města Prahy

- Odborný garant: MUDr. Jiří Štefan
- Předpokládaný počet účastníků: 450
- Cena reg. poplatku: 2.390 Kč sestry, 2.990 Kč

lékaři

OS: navrhuje A.
Kočendovou do
odborného
programu

Hlasování: pro 3,
proti 0

Špalková Kurz základů leadershipu (nejen) v paliativní péči
- Bude kurz v roce 2025?

Ano, bude v květnu
nebo v červnu 2025

Úkoly
Sláma /
Špalková

Téma psychologů
- Výkony v ambulanci PM
- Úkol pro PS psychologie, aby se na tuto problematiku

podívali
- OS: Předem se spojit s K. Vlčkovou a přizvat ji na příští

výbor
- SŠ: Zajistí pozvánku na výbor

11/24

Špalková Žádost o zřízení pracovní skupiny perinatální paliativní péče
- Je třeba upřesnit časové ohraničení PS
- Pozvat vedoucí PS - představit PS a její úkoly na příští

výbor

11/24

Špalková Volby
- Spojit se s volební komisí, nasdílet harmonogram
- Předat podklady ČLS

11/24

Špalková /
výbor

Online valné shromáždění - zpětná vazba
- Napsat text do Zpravodaje

11/24

Špalková Jednotný postup při vydávání stanovisek jednotlivých sekcí
a pracovních skupin

- Publikovaná stanoviska by měla být v jedné rovině s
postojem výboru, který by měl být informovaný o znění
stanoviska formou připomínkování / schválení.

- Odborné x autorské x zdravotně-politické dokumenty.
Stanoviska x doporučené postupy.

11/24

4

https://www.perinatalniztrata.cz/kurzy-a-seminare/kurz-zakladu-leadershipu-nejen-v-paliativni-peci/


ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- Vyjasnit si pojmy (př. stanovisko = reakce na něco,
doporučený postup = odborné návody)

- Sepsat jednotný dokument

Kabelková /
Sláma

Kongres následné intenzivní péče
- ČSPMmá zájem o blok
- JK: Zažádá o předběžný program a na jeho základě

bude případně udělena záštita.
- OS: Osloví případné přednášející.

JK: hotovo 10/2024
OS: oslovil jsem MUDr.
Alenu Kočendovou,

vedoucí lékařku ARIM
NIP ve Zlíně.

Výbor /
Sláma /
Špalková

Volby 2025
- Volební komise: OS osloví 2 potencionální členy, SŠ

osloví Kristýnu Štefanides
- Výbor: Sepsat možné kandidáty a sepsat časový objem

(8 hodin pravidelné práce plus příprava a emailové
diskuze)

- Říjnový Zpravodaj: bližší info o volbách a výzva k úvaze
nad kandidaturou

OS:
S účastí ve volební
komisi souhlasí

MUDr. Iveta Dicko z
Břeclavi.

a
MUDr.Pavla

Navrátilová z Brna

SŠ: K.Štefanides
souhlasila se svojí
účastí ve volební

komisi

Sláma “Přestěhování” vzdělávacích a mentoringových programů z
NFKPM do nového nadačního fondu na podporu paliativní
péče v ČR

- Programy garantované ČSPM budu přesunuty na nový
nadační fond na podporu rozvoje paliativní péče v ČR.

- Programy: specializační vzdělávání, mentoring
paliativních týmů, individuální vzdělávání, Paliativní
praktici.

- Převedení všech programů na nový subjekt proběhne
do konce roku 2024. Nyní již je v procesu

- Zakladatelé: Kopecký, Exnerová, Sláma.
- Předpokládáme, že nový NF bude s ČSPM

spolupracovat na základě memoranda. Plánujeme, že
ČSPM bude mít zástupce ve správní radě NF.

12/2024
probíhá

5


